
Int. AvO Rundstreckenrennen 
Circuit Zandvoort - ZandvoortlNL 
27. - 29. September 2002 

Circuit Park Zandvoort. Länge 4300 m 

FORM E L' !?~_v~~~~!..v. 1 0 
Motorpark BItburg 
Am Tower 13 
0-64634 BItburg 
Telefon: 0 6661 - 33 n 
Telefax: 0 66 61 - 7966 
Presse: H.-P. Oahlrnanns 
Mobil: 0172-6626162 

Ergebnis Zeittraining Rennen Sonntag 

I PI. Nr Fahrer 
1 6 Kousuke Matsuura 

2 9 Kimmo Liimatainen 
3 41 Ryan Briscoe 
4 97 Robert Ooornbos 
5 1 0 Gary Paffett 
6 3 Frank Oiefenbacher 
7 1 1 Norbert Siedler 
8 35 Marcel Lasee 
l" '21 Joao Paulo de Oliveira 

9 Jeffrey van Hooydonk 

11 2 Vitantonio Liuzzi 
125Markus Winkelhock 
13 27 Timo Glock . 

1 4 1 8 Jörg Hardt 
1 5 7 Ross Zwolsman 
1 6 4 Sven Heidfeld 
17 6 Sakon Yamamoto 
18 26 Richard Lielz 
19 33 Marco Knauf 
20 1 9 Clemens Stadler 
21 98 Gottfried Grasser 
22 1 5 Cesar Campanico 
23 12 Stefano Proetto 
24 Bernhard Auinger 
25 24 Rizal Ramli 
26 14 Gilles Tinguely 
27 '"'9 Kaichi Sato 
28 8 Catharina Felser 
29 25 Marco Schärf 
30 22 Shigeki Ebihara 

Qualifikationszeit: 1 :42.861 

Nat. Bewerber 
JPN PREMA Powerteam 

FIN Team Rosberg 

AUS PREMA Powerteam 

NEO Team Ghinzani 

GBR Team Rosberg 

GER O pel Team BSR 

AUT Swiss Racing Team 

GER Mücke Motorsport 

BRA JB Motorsport 

BEL Team Ghinzani 

IT A O pel Team BSR 

GER Mücke Motorsport 

GER Opel Team KMS 

GER GM Motorsport 

NEO Team Kolles Racing 

GER Mücke Motorsport 

JPN Team Kolles Racing 

AUT Pal finger F3 Racing 

GER Josef Kaufmann Racing 

AUT GM Motorsport 

AUT Team Ghinzani 

POR PREMA Powerteam 

ITA Swiss Racing Team 

AUT Opel Team BSR 

MAS T rella Motorspart 

SUI Swiss Racing Team 

JPN Van Amersfoort Racing 

GER O pel Team KMS 

AUT Palfinger F3 Racing 

JPN JB Motorsport 

Mindestrunden :2 

Fahrzeug Rd. Bestzt. Gap Rückst. km/h I 
Dallare 3/ 02 O pel ·Spiess 14 1 :33.510 
Dallara 3/02 O pel·Spiess 10 1 :33.784 00.274 
Dallara 3/02 Opel·Spiess 11 1 :34.178 00.394 

Dallara 3/ 02 Mugen. Honda 21 1 :34.247 00.069 
Dallara 3/02 O pel·Spiess 18 1 :34.353 00.106 
Dallare 3/ 02 Opel·Spiess 18 1 :34.356 00.003 
Dallara 3/02 Opel·Sp iess 16 1:34.419 00.063 

Dallare 3/ 02 Mercedes 15 1:34.436 00.017 
Dallare 3/ 02 O pel·Spiess 10 1 :34.500 00.064 

Dallare 3/02 Mugen.Honda 18 1 :34.502 00.002 
Dallare 3/ 02 Opel·Spiess 15 1 :34.684 00.182 

Dallare 3/ 02 Mercedes 18 1:34.701 00.017 
Dallare 3/ 02 Opel·Spiess 18 1:34.713 00.012 

00.274 
00.668 
00.737 
00.843 
00.846 
00.909 
00.926 
00.990 
00.992 
01 .174 
01 .191 
0l.203 

Dallara 3/ 02 TOM ' S Toyota 22 1:34.767 00.054 0l.257 
Dallara 3/ 02 Mugen.Honda 19 1:34.794 00.027 01 .284 

Dallare 3/ 02 Mercedes 18 1:34.878 00.084 0l.368 
Dallare 3/02 Mugen.Honda 15 1 :34.938 00.060 01.428 

Dallare 3/ 000pel·Spiess 20 1:35.163 00.225 01 .653 
Dallare 3/ 00 Opel.Spiess 17 1 :35.458 00.295 01 .948 

Dallara 3/02 TOM ' S Toyota 23 1 :35.697 00.239 02.187 
Dallare 3/02 Mugen.Honda 18 1 :35.719 00.022 02.209 

Dallare 3/ 02 Opel·Spiess 11 1 :35.779 00.060 02.269 
Da llare 3/ 02 O pel·Spiess 19 1 :35.823 00.044 02.313 
Dallara 3/02 O pel·Spiess 4 1 :35.861 00.038 02.351 
Dallara 3/02 Opel·Spiess 12 1 :36.1 00 00.239 02.590 
Dallare 3/ 02 Opel·Spiess 20 1 :36.284 00.184 02.774 

165.544 
165.060 
164.370 
164.249 
164 .065 
164.060 
163.950 
163.921 
163.810 
163.806 
163.491 
163.462 
163.441 
163.348 
163.301 
163.157 
163.054 
162 .668 
i 62.166 
161.761 
16l.723 
161.622 
16l.548 
161.484 
161 .082 
160.774 

Dallare 3/02 O pel·Spiess 14 1 :36.457 00.173 02.947 160.486 
Dallare 3/02 O pel ·Spiess 24 1 :36.713 00.256 03 .203 160.061 
Dallare 3/02 O pel·Spiess 2 1:38.008 01 .295 04.498 157.946 
Dalla re3/020pel·Spiess 14 1:38.295 00.287 04.785 157.485 
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